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Prishtiné, mé 22 tetor 2015

Ref. nr: 2? 2 ZC‘ {8

Ministri i Ministrisé s¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& dispozitave
té neneve 4, 21, 22 t& Ligjit Nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore té¢ Republikés sé
Kosovés (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, 21 tetor 2010), dispozitave té nenit 8 dhe shtojcén 6 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (Gazeta Zyrtare, Nr. 1, 18 prill 2011), dispozitave té nenit
6, paragrafi 1.13 t& Ligjit Nr. 04/L-037 pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés
(Gazeta Zyrtare nr. 14, 9 shtator 2011), si dhe dispozitave t& nenit 93, pika 93.4 dhe nenit
101, pika 101.1 t& Ligjit Nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative (Gazeta zyrtare nr.
8, 1 janar 2007), merr kété:

VENDIM

I. SHFUQIZOHET Vendimi Nr. Prot: 2/378, i datés 21.10.2015, i Késhillit Drejtues t&
Universitetit t¢ Prishtinés “Hasan Prishtina” pér shkarkimin e Rektorit t&
Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”.

I. Pavlefshméria absolute e Vendimit Nr. Prot: 2/378, i datés 21.10.2015, e shpallur
pérmes kétij vendimi, ka efekt juridik né kuptim t& Ligjit nr. 02/L-28 pér
Procedurén Administrative.

IIl. OBLIGOHEN organet e Universitetit t&¢ Prishtinés “Hasan Prishtina” pér
zbatimin e kétij vendimi.

IV. OBLIGOHET Departamenti i Inspeksionit t& Arsimit, qé né pajtim me Ligjin Nr.
2004/37 pér Inspeksionin e Arsimit né Kosové té inspektoj zbatimin e kétij
vendimi dhe kontrollin periodik té ligjshmérisé né institucion.

V.Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.



Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara dhe duke marr parasysh se procedura
pér shkarkimin e Rektorit t&¢ Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” éshté iniciuar
né kundérshtim me paragrafin 2, pika 2.2 t& nenit 31 t& Statutit t& Universitetit t&
Prishtinés “Hasan Prishtina”, pérbén rast pér pavlefshméri absolute t¢ Vendimit té
Késhillit Drejtues té Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”, sipas pikés d) t& nenit
92 té Ligjit Nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative. Sa mé sipér, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi t& Ministrit, pala e pakénaqur mund t&é inicioj

konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh,
nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi.

Prof. Dr./Arsim BAJRAMI, Ministér

/

Iu dérgohet:
- Kaéshillit Drejtues t& Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”;
- Rektorit t& Universitetit té Prishtinés “Hasan Prishtina”;
- Sekretarit té Pérgjithshém té Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”;
- Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ MAShT;
- Departamentit té Inspeksionit t&¢ Arsimit né MAShT;
- Arkivit t&¢ MAShT.



